ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÁI
Số:           /UBND
V/v tăng cường công tác phòng ngừa đối với tội phạm trộm cắp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                         Quảng Thái, ngày        tháng 12  năm 2017

Kính gửi:
		-Ban Công an xã;
          		-Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
                		-Ban điều hành các thôn.

Hiện nay, tình hình trộm cắp tài sản tại các cơ quan, công sở trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế diễn biến hết sức phức tạp, có chiều hướng gia tăng. Để chủ động phòng ngừa, đấu tranh với loại tội phạm này, UBND xã yêu cầu Ban Công an xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, Ban điều hành các thôn thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở cán bộ, công chức, nhân viên nghiêm túc thực hiện các quy định trong công tác bảo vệ cơ quan, đơn vị, nhất là vào ban đêm, ngày nghĩ, có chế tài xử lý đối với những trường hợp không thực hiện đúng nhiệm vụ được giao. Gia cố lại hệ thống cửa và khóa cửa tại các phòng làm việc, đồng thời kịp thời thông báo tình hình liên quan đến tội phạm cho Công an xã để điều tra xử lý.
2. Công an xã chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức tuần tra, kiểm soát, mật phục phòng chống tội phạm; phối hợp với các cơ quan, đơn vị, ban điều hành các thôn, thường xuyên thông báo tình hình tội phạm đến từng cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên trong cơ quan và người dân để nêu cao tinh thần cảnh giác cũng như phát động phong trào tố giác tội phạm.
3. Ban điều hành các thôn thường xuyên tuyên truyền đến tận nhân dân, tăng cường nâng cao ý thức cảnh giác, đề phòng, tự bảo vệ, chủ động quản lý chặt chẽ tài sản, không để kẻ gian và các loại tội phạm lợi sơ hở, thực hiện hành vi phạm tội trộm cắp. Đồng thời khi có tình huống mất cắp, phải bảo vệ hiện trường, kịp thời báo cáo Ban công an để điều tra, làm rõ.

Nhận được công văn, UBND huyện yêu cầu Ban Công an xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ban điều hành các thôn thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VT.

	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Công Phước